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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har i budget 2025 tilldelat fritidsnämnden en ramutökning om 8 
mnkr avseende jämlik fritid och allmänna mötesplatser. Fritidsnämnden beslutade 28 
maj om fördelningen för 2025. Den beslutade fördelningen förväntas ha en 
kompensatorisk effekt likt den Vänsterpartiet efterfrågar. Det ännu ej beslutade, statliga 
bidraget Fritidskortet har i föreslagen utformning en inbyggd kompensatorisk effekt där 
hushåll som föregående år mottog bostadsbidrag får ett bidrag på 2000 kr per barn och 
år, jämfört med grundbeloppet på 500 kr. Fritidsnämnden väntar på det slutgiltiga 
beskedet på utformning av bidraget. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden anser initiativet besvarat och godkänner yttrandet. 

Beslutsunderlag 
• Fritid utan hinder – jämlik tillgång till organiserade aktiviteter för alla barn 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250619 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-05-14 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-05-22 
Fritidsnämnden 2025-05-28 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-06-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-06-12 
Fritidsnämnden 2025-06-19 

Beslutet skickas till 
Vänsterpartiet i fritidsnämnden 
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Ärendet 
Kommunfullmäktige har i budget 2025 tilldelat fritidsnämnden en ramutökning om 8 
mnkr avseende jämlik fritid och allmänna mötesplatser. Fritidsnämnden beslutade 28 
maj om fördelningen för 2025. Vänsterpartiet (V) har lämnat nämndsinitiativet Fritid 
utan hinder – jämlik tillgång till organiserade aktiviteter för alla barn till fritidsnämnden med två 
yrkanden. I första yrkandet föreslås förvaltningen få i uppdrag att undersöka hur 
ramutökningen skulle kunna bidra till att minska kostnader för organiserade 
fritidsaktiviteter för barnfamiljer med låga inkomster. I andra yrkandet föreslås 
förvaltningen få i uppdrag att undersöka hur fritidsnämnden kan minska glappet mellan 
fritidskortet och de verkliga kostnaderna för barns aktiviteter för barnfamiljer med låga 
inkomster. Fritidsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 28 maj 2025 att ge 
förvaltningen i uppdrag att svara på nämndsinitiativet. Nedan besvaras varje yrkande 
för sig. 

Hur skulle ramutökningen kunna bidra till att minska kostnader för organiserade fritidsaktiviteter 
för barnfamiljer med låga inkomster? 

Fritidsnämndens beslutade fördelningen för 2025 innebär bland annat utökat 
öppethållande, främst söndagar, på ett antal fritidsgårdar i områden med störst behov; 
en utökning av platserna på Ung i sommar; utökad grundbemanning på Fritidsbanken för 
att möta verksamhetens utveckling; en förstärkning av föreningslotsverksamheten; extra 
resurser till allmänna samlingslokaler; förstärkt finansiering av befintliga eller nya 
föreningsdrivna mötesplatser i områden med störst behov; samt ett antal 
tillgänglighetsanpassningar av fritidsgårdslokaler. 

Den beslutade fördelningen av ramutökningen ämnar bidra till en jämlikare fritid. 
Ökade öppettider på fritidsgårdar fokuseras till tre områden som fritidsnämnden 
identifierat som viktiga för att skapa en mer jämlik fritid för malmöbor. Fritidsbankens 
verksamhet ger möjlighet att gratis låna sport- och fritidsutrustning. En ökad 
finansiering av föreningsdrivna mötesplatser stöttar föreningslivet i de prioriterade 
områden som fritidsnämnden identifierat.  

Nämndens verktyg för att minska kostnaderna för deltagande i organiserad 
fritidsverksamhet är idag att subventionera föreningarnas verksamhet genom ett flertal 
olika bidrag, bland annat grundstöd, lokalstöd, lovbidrag, drop-in-bidrag och 
aktivitetsstöd. Nämndens verktyg att indirekt stödja deltagande i föreningar förstärks 
genom ökad finansiering av föreningsdrivna mötesplatser i prioriterade områden. 

Som helhet förväntas fördelningen av ramutökning ha en kompensatorisk effekt likt 
den som Vänsterpartiet efterfrågar. 
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Hur kan fritidsnämnden minska glappet mellan fritidskortet och de verkliga kostnaderna för barns 
aktiviteter för barnfamiljer med låga inkomster? 

Fritidskortet är ett statligt stöd som ännu ej har röstats igenom av riksdagen. Hur den 
slutliga utformningen av bidraget kommer att bli är därför i nuläget oklart. I förslaget 
finns dock redan en kompensatorisk effekt där hushåll som föregående år mottog 
bostadsbidrag får ett bidrag på 2 000 kr per barn och år, jämfört med grundbeloppet på 
500 kr.  

Fritidsnämnden väntar på det slutgiltiga beskedet på utformning av bidraget. 

Ansvariga 
Dzemal Imsirovic  Enhetschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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